
~------------------, 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.0 297/2021. 
• Publicado no Diário :: De 08 de dezembro de 2021. 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº253/2021- Data: de 08 : 
: de dezembro de 2021. : ···-~~~···-·~····-~ 

SÚMULA: "Designa servidor público municipal 
efetivo para função de chefia, conforme especifica 
e confere outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes do processo 
administrativo eletrônico n. 65.677/2021: 

RESOLVE 

Art. 1° Fica designado o servidor, abaixo arrolado, para o exercício de função 
relacionada na tabela seguinte: 
Nome do(a) Matrícula Local de Função Designada Designação 
Servidor(a) Trabalho a partir de: 

Wagner Coordenação/ 
Fernandes 358.351 SMS Assessoria li - 01/12/2021 

Netto Administrativo UPA 

Parágrafo único. O servidor designado no caput, deste artigo, deverá: Fazer 
registros diários dos serviços prestados; Manter contato com a Diretoria 
Administrativa e Financeira objetivando a eficiência administrativa dos serviços 
prestados na UPA; Responsável pelo faturamento dos serviços prestados pela UPA; 
Produção de autorização de internação - AIH; Produção de BPA; Auxiliar médico 
auditor a realizar auditoria nos serviços prestados; Coordenação da digitação, 
controle e emissão dos laudos exames laboratoriais; Controle de compara e 
consumo de oxigênio da UPA. Executar outras atividades correlatas ao cargo e/ou 
determinadas pelo superior imediato. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
da data supracitada na tabela constante do artigo anterior, revogadas as disposições 
em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 08 de dezembro de 2021. 

~$ 
Nassit Kassem Hammad 

Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


